
         

 

 
  

 
Informační zpravodaj č. 2 / 2024 

 

 Vážení přátelé, členky a členové Českého spolku Bratislava, přinášíme Vám další přehled 

našich předpokládaných aktivit do konce roku 2024. 

 

  Krátké ohlédnutí 

 Nový rok 2024 jsme zahájili v lednu tradičním posezením spojeným s besedou 

a hodnocením uplynulého roku i o změnách a plánech do budoucna. V únoru nám prof. Josef 

Oborný a Mgr. Michal Bábela, PhD., ukázali správný styl pohybové aktivity seniorů, konkrétně 

Nordic Walkingu a strečingu. V březnu mezi nás opět zavítal soubor Burčáci s ukázkou slováckého 

folkloru a před Velikonocemi výtvarníci Eva B. Linhartová a Radek Bachratý připravili tradiční 

tvořivé dílny. V dubnu nám PhDr. Mgr. Petr Skácel z Marcheggu přednáškou s videoprojekcí 

přiblížil osobnost krále Přemysla Otakara II. a poodhalil méně známé stránky jeho bitev nedaleko 

Bratislavy. V květnu nás naše členka Doc. Dr. Olga Holá, CSc., seznámila s moderními 

diagnostickými metodami v lékařství. Začátkem června Ing. Jiří Nevřela pozval na poznávací 

zájezd na Moravu, tentokrát na zámek Lysice a do Kartografického muzea v Opatovicích. První 

pololetí uzavřela komentovaná prohlídka výstavy slovenských a českých výtvarníků v Domě 

kultury v Dúbravce s účastí kurátora PhDr. Bohumíra Bachratého, CSc. Všechny tyto akce si 

můžete připomenout snímky ve fotogalerii na naší stránce www.cesi.sk, kde jsou i aktuální 

informace o našem programu a další pozvánky. 

 

  Předpokládaný program činnosti ČSB do konce roku 2024 

 Kulturní a společenské akce organizujeme s finanční podporou Ministerstva zahraničních 

věcí ČR. Místo setkání – není-li uvedeno jinak – je ve společenském sále v budově Csemadoku 

na Nám. 1 máje č. 10-12, Bratislava. Čas od 16.15 do 16.45 hod. můžete využít na volnou besedu, 

placení členských příspěvků, účastnického poplatku, případně na důležitá oznámení a dotazy. 

 

Středa 18. září 2024 v 17 hod.:  Hudební večer – Trio Impresse: Mgr.art Aneta Lednická, 

ArtD. – housle, Mgr.art  Agnes Kolozci – priečna flauta a Mgr.art Monika Harrison – klavír; 

program: směs hudby 20. stol., moderní hudby, muzikál, opereta , jazz. 

 

Úterý 8. října 2024 v 17 hod. v sále Velvyslanectví ČR na Hviezdoslavově nám. 8 (!): 

přednáška publicisty Stanislava Motla s videoprojekcí filmu o zmizení slavného spisovatele 

Antoine de Saint-Exupéryho, autora Malého prince. 

 

Pondělí 28. října 2024 v 17 hod.: vzpomínkové setkání u Památníku česko-slovenské 

vzájemnosti na Nám. T. G. Masaryka 

  

Úterý 26. listopadu 2024 v 17 hod.: Kulturní večer – tradiční posezení s malým 

občerstvením na přelomu roku, spojené s besedou o hodnocení uplynulého roku a plánech do 

budoucna. 

 



Sobota 30. listopadu 2024 v 15 hod.: Tvořivé dílny s předvánoční tematikou pro děti 

a dospělé s výtvarníky Evou B. Linhartovou a Radkem Bachratým … (účast dětí prosíme nahlásit 

do středy 27. 11. 2024 na tel. 0908 814 880 kvůli zabezpečení občerstvení a výtvarného materiálu 

pro děti). 

 

Čtvrtek 12. prosince 2024 v 18 hod.: Vánoční koncert v Moyzesově síni, Vajanského 

nábr. 12. – Dvanáctičlenný smyčcový soubor Martinů Strings Prague s uměleckým šéfem 

Jaroslavem Šonským, sólistou na klavír bude Bohumír Stehlík, mladý interpret zejména hudby 

barokní a současné, působící na JAMU v Brně. Program k Roku české hudby bude sestaven z děl A. 

Dvořáka, B. Smetany, B. Martinů, J. Suka a dalších. 

 

 Po dohodě s předsedkyní Kruhu přátel české kultury Ing. Katarínou Vraštiakovou 

do programu zařazujeme i filmová promítání KPČK v kinu Mladosť na Hviezdoslavovom náměstí 

8, podrobný přehled zveřejňuje na své internetové stránce www.kpck.sk: 

 

Čtvrtek 5. září 2024 v 16 hod.: „Mravnost nade vše“ z roku 1937 režiséra Martina Friče 

při příležitosti 65 let od úmrtí kameramana Ferdinanda Pečenky. 

 

Čtvrtek 3. října 2024 v 16 hod.: „Z českých mlýnů“ z roku 1941 režiséra M. Cikána 

při příležitosti 120. výročí narození herečky Anny Letenské. 

 

Čtvrtek 7. listopadu 2024 v 15.30 hod.: „Divotvorný klobouk“ z roku 1952 režiséra 

Alfréda Radoka při příležitosti 110. výročí jeho narození. 

 

Čtvrtek 5. prosince 2024 v 15.30 hod.: hudební DVD doplněné pásmem vánočních písní 

a koled. 

 

Pozvánka na výstavu 

PhDr. Mgr. Petr Skácel z Marcheggu, jenž měl u nás v dubnu přednášku, zve na výroční 

výstavu o životních osudech, vládě a odkazu největšího českého krále spojeného s rozkvětem 

Bratislavy ve 13. století „Přemysl Otakar II.“ Výstava na barokovém nádvoří Univerzitní knihovny 

v Bratislavě se koná v rámci Dní evropského kulturního dědictví 2024 pod záštitou velvyslance ČR 

J.E. JUDr. Rudolfa Jindráka při příležitosti 760. výročí svatby neteře krále Přemysla Otakara II. 

Kunhuty Braniborské s uherským princem Bélou, synem krále Bély IV. Vstup je volný, do konce 

srpna od pondělí do pátku od 10 do 18 hod. Od 2. do 30. září v pondělí 12–21 hod., od úterý 

do pátku 9–21 hod. a v sobotu 10–18 hod. ČSB je partnerem této výstavy. 

 

Pozvánka od „stárka Slováckého krúžku“ p. Vlada Čulena: 

Pravidelná setkání při lidové hudbě ze Slovácka se konají v ZK Devín-Valčík Rušňového 

depa Bratislava na Podkolibské 1 od 18. do 22. hod. v úterý 17. září, 15. října, 12. listopadu a 10. 

prosince; cink (=vstupné) na úhradu nákladů je 3€/osobu. 

 

 Vážení přátelé, přeji všem hodně zdraví a těším se na naše setkání na programech ČSB. 

 

  Ing. Dagmar Večerná, předsedkyně a výbor ČSB 

 

           Bratislava, 30. srpna 2024 


